
Contacto

Teléfono +034 928311800
Correo Electrónico licitaciones@caam.net

Dirección Postal

Los Balcones, 11
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro Atlántico de Arte Moderno SAU
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caam.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mediación y contratación del seguro colectivo de vida para el
personal del CAAM.

El objeto del contrato consiste en la prestación del servicio de mediación y contratación de una póliza deDescripción 
seguro colectivo de vida para el personal del Centro Atlántico de Arte Moderno, S.A.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en los pliegos que rigen la licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Según Resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.caam.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y19PoPI1gkAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C. Bravo Murillo, 23
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 29.564,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.564,84 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBROK 2010, CORREDURIA DE SEGUROS, SLU
NIF B76524636
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROBAYNA 13 1IZQUIERDA
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 285820
Correo Electrónico jagarcia@ibrokseguros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.564,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.564,84 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Por lo que a la motivación de la tramitación de urgencia se refiere, debe indicarse que la vigente póliza expirará el día 6
de agosto de 2024, siendo imprescindible su contratación para garantizar las correspondientes coberturas al personal
del Centro Atlántico de Arte Moderno, coberturas que se detallan en el PPTP que integra el expediente. Tal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=M0NbPUMWZZDwrk0QlowHzJy76oZWaEZl0f%2BV%2B1h%2BP4wZAhg%2BxV/xE8vf1BTEdIkYcU3iU33sc98BlQWw9UkWX4OVbsm3bcXi%2BIKHYP5PGMx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede electrónica

Dirección Postal

Calle Los Balcones, 11
(35001) Las Palmas de GC España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

circunstancia, sumado al obligado cumplimiento del artículo 24 del Convenio Colectivo anteriormente indicado,
determinan la necesidad inaplazable a la que se refiere en artículo 119.1 de la LCSP y que habilita la tramitación
urgente del expediente, con los efectos que se determinan en el punto 2 de la citada norma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en dicha Plataforma de Contratación del
Sector Público (PLACSP), está referido a la hora peninsular, lo que deberá de tenerse en cuenta para que las
ofertas sean presentadas en plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Retribución alzada (prima) anual más baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wot5YGvewahJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014045818 |  2024-000914257 | mar, 27 ago 2024 09:29:49:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75702991804778165708361819232773564276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wot5YGvewahJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

